UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-QLNS

V/v lấy ý kiến và đăng tải trên cổng

thông tin điện tử UBND tỉnh đối với

Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi

giữa ngân sách các cấp ở địa

phương; tỷ lệ phần trăm phân chia

khoản thu giữa ngân sách các cấp

năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2030

Lạng Sơn, ngày       tháng 10  năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

- Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- Thuế tỉnh Lạng Sơn;

- Kho bạc nhà nước khu vực VI (địa bàn Lạng Sơn);

- UBND các xã, phường.

Thực hiện nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Công văn số 7603/VP-

KTTH ngày 03/10/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về xây dựng Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa

ngân sách các cấp ở địa phương; tỷ lệ phần trăm phân chia khoản thu giữa ngân

sách các cấp năm 2026 và giai đoạn 2026 -2030. Để đảm bảo yêu cầu về nội

dung của các dự thảo và thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật theo quy định, Sở Tài chính trân trọng đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp, đăng tải toàn văn Dự thảo Nghị quyết

về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa ngân sách các cấp ở địa phương; tỷ lệ

phần trăm phân chia khoản thu giữa ngân sách các cấp năm 2026 và giai đoạn

2026 -2030, trong thời hạn ít nhất là 10 ngày theo quy định tại điểm c khoản 1

Điều 44 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện

pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý kiến.

2. Các Sở, ngành, đơn vị và UBND các xã, phường nghiên cứu, tham gia

ý kiến góp ý đối với hồ sơ Dự thảo Nghị quyết về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ

chi giữa ngân sách các cấp ở địa phương; tỷ lệ phần trăm phân chia khoản thu

giữa ngân sách các cấp năm 2026 và giai đoạn 2026 -2030.

Văn bản góp ý của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Tài chính trước ngày

12/10/2025. Trường hợp quá thời hạn nêu trên, nếu không có ý kiến được coi là

đã đồng ý với toàn bộ nội dung dự thảo.

2

Sở Tài chính trân trọng đề nghị các cơ quan quan tâm phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Tổ soạn thảo theo QĐ 566;

- VP; QLĐTC; TCHCSN; QLGCS;

- Lưu: VT, QLNS(ĐTHN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Anh

		2025-10-06T19:35:20+0700
	Nguyễn Duy Anh

		2025-10-06T19:47:22+0700

		2025-10-06T19:47:22+0700

		2025-10-06T19:47:22+0700